АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
БАРАБАНОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НОВОСЕРГИЕВСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2020

64-п

О внесении изменений и дополнений в
постановление № 13-п от 27.03.2017года.

На основании решения Совета депутатов от 15.11.2019г. № 49/2 р.С. Об утверждении Положения "О налоге на имущество физических лиц" муниципального образования Барабановский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области и решения Совета депутатов от 15.11.2019г. № 49/3 р.С. Об утверждении Положения «О земельном налоге по муниципальному образованию Барабановский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в программу «Устойчивое развитие территории муниципального образования Барабановский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2017 - 2023 годы:

1.1 в раздел «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы «Устойчивое развитие территории муниципального образования сельского поселения на 2017-2023 годы» и их значениях добавить пункты 8 и 9 согласно приложения № 1.

1.2.  внести дополнение в Подпрограмму 1 «Обеспечение реализации муниципальной Программы «Устойчивое развитие территории  муниципального образования Барабановский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области   на 2017 - 2023 годы» добавит пункт 4 согласно приложения № 2.

1.3. добавить раздел  «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет налоговых  и неналоговых расходов» согласно  приложения № 3.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
В.Н. Киян
Разослано: прокурору, в дело
Приложение № 1

к постановлению администрации

Барабановского сельсовета

Новосергиевского района

от 30.12.2020 г.  №64  -п

СВЕДЕНИЯ

о показателях (индикаторах) муниципальной программы,

подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Единица измерения
	Значения показателей

	отчетный год

2016
	текущий год

2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023

	Муниципальная программа « Устойчивое развитие территории муниципального образования Барабановский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области на 2017-2023 годы».

	2.
	Увеличение доли собственных доходов бюджета в общих доходах бюджета  поселения;
	%
	18
	23
	24
	27
	29
	33
	36
	38

	8.
	Доля членов добровольной народной дружины по охране общественного порядка обратившихся, имеющих право на получение льготы по налогу на имущество физических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации и МО Барабановского сельсовета

  на территории муниципального образования сельского поселения, получивших льготу по налогу на имущество физических лиц, в общем числе обратившихся, имеющих право на получение льготы по налогу на имущество физических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации и _______________ сельсовета

	100
	100
	100
	100
	100

	9.
	Доля членов добровольной народной дружины по охране общественного порядка   на территории муниципального образования сельского поселения, получивших льготу по земельному налогу с физических лиц, в общем числе обратившихся, имеющих право на получение льготы по земельному налогу  с физических лиц в соответствии с законодательством Российской Федерации и

	100
	100
	100
	100
	100

Приложение № 2

к постановлению администрации

Барабановского сельсовета

Новосергиевского района

от 30.12.2020 г.  № 64  -п
	№ п/п
	Номер и наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	Последствия нереализации основного мероприятия
	Связь с показателями муниципальной программы (подпрограммы) <*>

	начала реализации
	окончания реализации

	Подпрограмма 1

«Обеспечение реализации муниципальной Программы «Устойчивое развитие территории  муниципального образования Барабановский сельсовет Новосергиевского района Оренбургской области   на 2017 - 2023 годы»

	4
	Предоставление мер поддержки членам добровольной народной дружины по охране общественного порядка   на территории муниципального образования сельского поселения
	Администрация муниципального образования
	2020
	2021
	Предоставление льгот по уплате земельного налога с физических лиц и налога на имущество физических лиц

Приложение № 3

к постановлению администрации

Барабановского сельсовета

Новосергиевского района

от 30.12.2020 г.  № 64 -п

Ресурсное обеспечение

реализации Программы за счет налоговых  и неналоговых расходов

	№п/п
	Статус
	Наименование программы
	Орган исполнительной власти, ответственный за реализацию государственной политики по соответствующему направлению расходов
	Наименование налогового  (неналогового) расхода
	Оценка расходов, тыс. руб.

	2019
	2020

	1
	Муниципальная программа
	Устойчивое развитие территории муниципального образования сельского поселения Барабановский сельсовет  на 2017-2023 годы
	Администрация Барабановского

сельсовета
	Льгота по налогу на имущество физических лиц